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samme husomdelte informationsavis. At alle 
relevante partier og bevægelser -  både tilhæn- 
gere og modstandere -  er repræsenteret i denne 
avis, vil tjene vores folkestyre til ære. 

Dansk Folkeparti kan helhjertet støtte forsla- 
get. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Op til hver eneste afstemning om EU har vi haft 
den samme debat: om vi skulle have en hus- 
standsomdelt informationsavis, eller om vi 
skulle have anden form for centralt produceret 
information. 

Der har været en informationsavis hus- 
standsomdelt ved afstemningerne i 1986, 1992 
og 1993. Siden da har Folketinget forladt denne 
tanke -  ikke med Det Radikale Venstres gode 
vilje, vil jeg godt sige, men fordi det ikke har 
været muligt at skaffe enighed om det i Folke- 
tingets Europaudvalg, især fordi de tre største 
partier i Folketinget ikke har ønsket at bidrage 
til sådan en husstandsomdelt avis. 

Efter Det Radikale Venstres mening skal be- 
folkningen have de bedste muligheder for at 
danne sig en mening op til en afstemning, og vi 
har i Danmark en god tradition for at diskutere 
europæiske spørgsmål og muligheden for infor- 
mationer i meget stort omfang. 

Under alle omstændigheder skal vi sørge for, 
at der er masser af information til rådighed, og 
sådan en informationsavis vil jo kun kunne bli- 
ve et supplement til den bunke af informatio- 
ner, borgerne i øvrigt kan skaffe sig. Men vi har 
egentlig altid syntes, det var en god idé, men 
har som sagt ikke kunnet komme igennem med 
det ved senere lejligheder end i 1993. 

Imidlertid har der nu vist sig en mulighed 
for, at Folketingets EU-Oplysning, som har en 
meget stor erfaring i oplysningsvirksomhed, og 
som har et godt image, og som har ry for at 
være neutral og være ganske upartisk, kunne 
hjælpe os med at udarbejde teksten til sådan en 
pjece. Og jeg synes, man skulle tage imod den 
udstrakte hånd, man har fået fra EU-Oplysnin- 
gen og EU-konsulenten om at udarbejde mate- 
riale til sådan en pjece, som man så kunne sen- 
de ud, når folk bad om det. 

Det, der er sket, er nemlig, at EU-Oplysnin- 
gen gennem deres kontakter med befolkningen 
har fået en klar fornemmelse af, at der er et så- 
dant behov for en kortfattet, enkel pjece, som i 
et læseligt sprog for menigmand beskriver, 
hvad det her handler om. Det synes vi fra Det 
Radikale Venstres side kunne være interessant 

at få frem. Vi har ingen illusioner om, at det bli- 
ver let bagefter at godkende teksten. Det har er- 
faringen jo vist, men vi vil gerne gøre meget for, 
at befolkningen får så let og rigelig adgang til 
letfattelig og klar og god og neutral information 
som overhovedet mulig. 

Vi kan ikke støtte forslaget om informations- 
avisen, for vi ved, at det er fuldstændig håbløst; 
der kan ikke blive flertal for det. Men vi vil ger- 
ne arbejde for at bruge de andre kanaler, vi har 
mulighed for her i Folketinget, ikke mindst 
gennem EU-Oplysningen, for at få information 
i klar og let tilgængelig form ud til befolknin- 
gen. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jo, men nu synes jeg jo, det begynder at blive en 
spændende debat, for vi står nu i den situation, 
at en række partier faktisk har støttet forslaget 
om en sådan informationsavis, og der tegner sig 
vel også konkret efter fru Elisabeth Arnolds 
indlæg i hvert fald en række partier, som kan 
acceptere den tanke, jeg fremkom med tidligere 
under debatten, nemlig at det er dem, som er i 
Europa-Parlamentet, og dem, som er i Folketin- 
get, som bidrager. 

Så er mit spørgsmål til fru Elisabeth Arnold -  
men nu skal vi selvfølgelig være forsigtige, for 
vi skal jo ikke forskertse nogen mulighed for at 
nå til enighed i Europaudvalget, men i virkelig- 
heden handler det vel bare om, at det ene rege- 
ringsparti skal overbevise det andet om, at det 
her faktisk er en god idé, for så har vi jo fler- 
tallet til stede. 

Og jeg har lidt svært ved at forstå, at vi kan 
have en uenighed mellem to regeringspartier 
om et sådant spørgsmål. Jamen Det Radikale 
Venstre kan selvfølgelig vælge at underlægge 
sig regeringen i et sådan spørgsmål, men det er 
da alligevel en lidt mærkelig situation. 

(Kort bemærkning). 
Egil Møller (DF): 
Den radikale ordfører fortalte noget om, at man 
går ind for information, for det har man jo altid 
haft som et politisk programpunkt også hos Det 
Radikale Venstre. Så det kommer egentlig ikke 
bag på mig. 

Det, der får mig herop, er, at fru Elisabeth 
Arnold nævner, at i Europaudvalget er der ikke 
flertal for at omdele en sådan avis til alle hus- 
stande. 


